
证券代码：600265 证券简称：ST 景谷 公告编号：2025-062

云南景谷林业股份有限公司

关于控股子公司资产被采取财产保全措施的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●云南景谷林业股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司唐县汇银木

业有限公司（以下简称“汇银木业”）于近日收到河北省正定县人民法院（以下

简称“正定县人民法院”）送达的《民事裁定书》【（2025）冀 0123民初 6294号】

和《查封（扣押、冻结）财产清单》，申请人高爱萍、刘岩向正定县人民法院请

求依法查封、冻结被申请人汇银木业名下银行存款 400万元或其他同等价值财产。

●截至本公告日，公司控股子公司汇银木业涉及诉讼事项累计 7项，涉案金

额合计约为 7,090万元（诉讼本金，不包括相应利息，最终以收到的立案文书等

为准），占最近一期公司经审计归属于上市公司股东的净资产的 74.55%；已披露

涉诉事项累计 4项，详情可见《公司 2024年年度报告》中第十节财务报告之“十

六、承诺及或有事项”和《关于控股子公司涉及诉讼事项的公告》（公告编号：

2025-053），涉案金额合计为 4,970万元（诉讼本金，不包括相应利息），占最近

一期公司经审计归属于上市公司股东的净资产的 52.26%。

●根据公司初步自查，除上述涉诉借款外，汇银木业原实控人崔会军、王兰

存及汇银木业尚有未偿还的借款金额合计约 3,089.35万元。鉴于债务尚在核查中，

同时部分债权人可能通过诉讼等途径进一步主张权利，上述未偿还的借款金额存

在不断增加的可能性。公司已成立专项小组，全面核查相关借款的真实性、完整

性，聘请了专门诉讼律师积极应诉，同时，公司将采取法律等手段，减少相关事

项对上市公司影响，积极向相关责任人采取追偿手段，以维护公司和股东的合法

权益。

一、前次资产被采取财产保全措施的情况

1、2025年 6月，因汇银木业、王兰存、崔会军涉及民间借贷纠纷诉讼案件，



申请人王三全、王东仙、王新旺（以下简称“三原告”）向法院申请进行财产保

全。河北省顺平县人民法院将汇银木业的成品库房及库房内所有成品板材货物查

封，查封的资产账面金额约 5,000万元，同时，将汇银木业的主要银行账户进行

了冻结，冻结账户资金约 80 万元。查封、冻结的资产账面价值预估为 5,080 万

元。

为减轻诉讼保全对汇银木业生产经营的影响，经协商，汇银木业与三原告就

财产保全的具体行为措施达成和解协议，一致同意解除部分银行账户的冻结并对

库存产品的查封转为“活封”。详情可见公司分别于 2025年 7月 1日、2025年 7

月 5日、2025年 8月 7日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关

于控股子公司资产被查封、冻结的公告》（公告编号：2025-052）、《关于控股子

公司涉及诉讼事项的公告》（公告编号：2025-053）和《关于控股子公司诉讼事

项的进展公告》（公告编号：2025-059）。

2、2025年 8月，申请人赵全来向河北省唐县人民法院（以下简称“唐县人

民法院”）申请进行财产保全，请求对被申请人汇银木业、王兰存、崔会军名下

股权等财产进行查封、冻结、扣押等保全措施，保全标的金额为 10,930,666.67

元。根据《民事裁定书》，裁定查封、冻结、扣押被申请人汇银木业、王兰存、

崔会军名下价值 10,930,666.67 元的股权等财产。汇银木业位于河北省保定市唐

县经济开发区长古城工业园区内的砂光线、锯切线、翻板器、热压机各一套被查

封。详情可见公司于 2025年 8月 9日披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)

的《关于控股子公司资产被采取财产保全措施的公告》(公告编号：2025-060)。

3、2025年 8月，申请人刘静超向唐县人民法院请求对被申请人汇银木业名

下价值 7,198,600元财产进行保全。根据《民事裁定书》，裁定查封、冻结、扣押

被申请人汇银木业名下价值 7,198,600 元财产。汇银木业部分库房内的木板及配

件库房零件被查封。同时，唐县人民法院对赵全来一案采取的财产保全措施之财

产追加轮胎式装载机、履带式液压挖掘机、轮式吊车等 8台设备和部分成品木板，

上述被查封的资产暂由汇银木业负责保管，可正常使用，保全标的金额仍为

10,930,666.67元。详情可见公司于 2025年 8月 12日披露于上海证券交易所网站

(www.sse.com.cn)的《关于控股子公司资产被采取财产保全措施的公告》(公告编

号：2025-061)。



二、本次资产被采取财产保全措施的情况

《民事裁定书》裁定冻结被申请人汇银木业名下银行存款 400万元或查封其

他等价值财产。裁定立即开始执行。其中，被执行人汇银木业的一套密度板砂光

生产线被查封，查封期限自 2025年 8月 12日至 2027年 8月 11日止。上述被查

封的财产暂由汇银木业负责保管，可用于正常生产经营。

公司目前涉及诉讼的情况：

注：第 6项（2025）冀 0627民初 3345号和第 7项（2025）冀 0123民初 6294

序号 案号 原告 被告 诉讼本金 案由 状态

1
（2025）冀

0636民初

1696号
王三全

汇银木业、

崔会军、

王兰存

3,720万元
民间

借贷

已立案，

未开庭

2
（2025）冀

0636民初

1697号
王东仙

汇银木业、

崔会军、

王兰存

150万元
民间

借贷

已立案，

未开庭

3
（2025）冀

0636民初

1698号
王新旺

汇银木业、

崔会军、

王兰存

200万元
民间

借贷

已立案，

未开庭

4
（2025）冀

0684民初

2153号
张茂祥

汇银木业、

崔会军、

王兰存

900万元
民间

借贷

已立案，

未开庭

5
（2025）冀

0627民初

3294号
赵全来

汇银木业、

崔会军、

王兰存

1,000万元
民间

借贷

尚未收到

案件相关

立案受理

通知书

6
（2025）冀

0627民初

3345号
刘静超 汇银木业 719.86万元

民间

借贷

尚未收到

案件相关

立案受理

通知书

7
（2025）冀

0123民初

6294号

高爱萍、

刘岩
汇银木业 400万元

民间

借贷

尚未收到

案件相关

立案受理

通知书



号涉及金额均为《民事裁定书》财产保全金额，实际诉讼本金以后续收到立案文

书等为准。

三、资产被采取财产保全措施的原因

根据《民事裁定书》，上述资产被查封主要系申请人高爱萍、刘岩与被执行

人汇银木业民间借贷纠纷一案，申请人高爱萍、刘岩向法院申请进行财产保全所

致。根据公司初步自查，除上述涉诉借款外，截至本公告日，汇银木业原实控人

崔会军、王兰存及汇银木业已知尚有未偿还的借款金额合计约 3,089.35万元。鉴

于债务尚在核查中，同时部分债权人可能通过诉讼等途径进一步主张权利，上述

未偿还的借款金额存在不断增加的可能性。

目前汇银木业尚未收到相关法院就前述财产保全所涉的诉讼案件立案受理

通知书、起诉状等相关法律文书，具体案件情况以汇银木业后续收到的法律文书

为准。

四、对公司的影响及风险提示

根据《民事裁定书》，本次汇银木业的一套密度板砂光生产线被正定县人民

法院查封，该等事项将对汇银木业正常生产及销售造成不利影响。截至目前，公

司及汇银木业尚未收到上述案件的立案受理通知书、起诉状和开庭通知等法律文

书，对公司本期及期后利润的影响具有不确定性，实际影响以最终诉讼结果为准。

如果最终判决汇银木业承担责任，相关资产可能存在被司法处置的风险，对其经

营将造成不利影响。

由于公司最近连续三个会计年度扣除非经常性损益前后净利润孰低者均为

负值，且最近一个会计年度财务会计报告的审计报告显示公司持续经营能力存在

不确定性，根据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.8.1条、第 9.8.2条等相关

规定，公司股票自 2025年 4月 30日起被实施其他风险警示。截至目前上述情形

尚未消除，请广大投资者注意投资风险。同时，若上述相关资产被司法处置，将

对公司本期及期后利润产生不利影响，对公司撤销其他风险警示亦将产生不利影

响。

公司密切关注并高度重视相关诉讼案件情况，公司已成立专项小组，全面核

查相关借款的真实性、完整性，聘请了专门诉讼律师积极应诉。同时，公司将依

法主张自身合法权益，采取法律等手段，减少相关事项对上市公司影响，积极向



相关责任人采取追偿手段，以维护公司和股东的合法权益。公司也将持续关注上

述相关事项的进展情况，并按照相关规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告。

云南景谷林业股份有限公司董事会

2025年 8月 14日


