云南景谷林业股份有限公司

关于控股子公司资产被采取财产保全措施的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- ●云南景谷林业股份有限公司(以下简称"公司")控股子公司唐县汇银木 业有限公司(以下简称"汇银木业")于近日收到河北省正定县人民法院(以下 简称"正定县人民法院") 送达的《民事裁定书》【(2025) 冀 0123 民初 6294 号】 和《查封(扣押、冻结)财产清单》,申请人高爱萍、刘岩向正定县人民法院请 求依法查封、冻结被申请人汇银木业名下银行存款 400 万元或其他同等价值财产。
- ●截至本公告日,公司控股子公司汇银木业涉及诉讼事项累计 7 项,涉案金 额合计约为 7.090 万元(诉讼本金,不包括相应利息,最终以收到的立案文书等 为准),占最近一期公司经审计归属于上市公司股东的净资产的74.55%;已披露 涉诉事项累计4项,详情可见《公司2024年年度报告》中第十节财务报告之"十 六、承诺及或有事项"和《关于控股子公司涉及诉讼事项的公告》(公告编号: 2025-053),涉案金额合计为4.970万元(诉讼本金,不包括相应利息),占最近 一期公司经审计归属于上市公司股东的净资产的 52.26%。
- ●根据公司初步自查,除上述涉诉借款外,汇银木业原实控人崔会军、王兰 存及汇银木业尚有未偿还的借款金额合计约3.089.35万元。鉴于债务尚在核查中, 同时部分债权人可能通过诉讼等途径进一步主张权利,上述未偿还的借款金额存 在不断增加的可能性。公司已成立专项小组,全面核查相关借款的真实性、完整 性,聘请了专门诉讼律师积极应诉,同时,公司将采取法律等手段,减少相关事 项对上市公司影响,积极向相关责任人采取追偿手段,以维护公司和股东的合法 权益。

一、前次资产被采取财产保全措施的情况

1、2025年6月, 因汇银木业、王兰存、崔会军涉及民间借贷纠纷诉讼案件,

申请人王三全、王东仙、王新旺(以下简称"三原告")向法院申请进行财产保全。河北省顺平县人民法院将汇银木业的成品库房及库房内所有成品板材货物查封,查封的资产账面金额约5,000万元,同时,将汇银木业的主要银行账户进行了冻结,冻结账户资金约80万元。查封、冻结的资产账面价值预估为5,080万元。

为减轻诉讼保全对汇银木业生产经营的影响,经协商,汇银木业与三原告就财产保全的具体行为措施达成和解协议,一致同意解除部分银行账户的冻结并对库存产品的查封转为"活封"。详情可见公司分别于 2025 年 7 月 1 日、2025 年 7 月 5 日、2025 年 8 月 7 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《关于控股子公司资产被查封、冻结的公告》(公告编号: 2025-052)、《关于控股子公司涉及诉讼事项的公告》(公告编号: 2025-053)和《关于控股子公司诉讼事项的进展公告》(公告编号: 2025-059)。

- 2、2025年8月,申请人赵全来向河北省唐县人民法院(以下简称"唐县人民法院")申请进行财产保全,请求对被申请人汇银木业、王兰存、崔会军名下股权等财产进行查封、冻结、扣押等保全措施,保全标的金额为10,930,666.67元。根据《民事裁定书》,裁定查封、冻结、扣押被申请人汇银木业、王兰存、崔会军名下价值10,930,666.67元的股权等财产。汇银木业位于河北省保定市唐县经济开发区长古城工业园区内的砂光线、锯切线、翻板器、热压机各一套被查封。详情可见公司于2025年8月9日披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《关于控股子公司资产被采取财产保全措施的公告》(公告编号:2025-060)。
- 3、2025 年 8 月,申请人刘静超向唐县人民法院请求对被申请人汇银木业名下价值 7,198,600 元财产进行保全。根据《民事裁定书》,裁定查封、冻结、扣押被申请人汇银木业名下价值 7,198,600 元财产。汇银木业部分库房内的木板及配件库房零件被查封。同时,唐县人民法院对赵全来一案采取的财产保全措施之财产追加轮胎式装载机、履带式液压挖掘机、轮式吊车等 8 台设备和部分成品木板,上述被查封的资产暂由汇银木业负责保管,可正常使用,保全标的金额仍为10,930,666.67 元。详情可见公司于 2025 年 8 月 12 日披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《关于控股子公司资产被采取财产保全措施的公告》(公告编号: 2025-061)。

二、本次资产被采取财产保全措施的情况

《民事裁定书》裁定冻结被申请人汇银木业名下银行存款 400 万元或查封其他等价值财产。裁定立即开始执行。其中,被执行人汇银木业的一套密度板砂光生产线被查封,查封期限自 2025 年 8 月 12 日至 2027 年 8 月 11 日止。上述被查封的财产暂由汇银木业负责保管,可用于正常生产经营。

公司目前涉及诉讼的情况:

序号	案号	原告	被告	诉讼本金	案由	状态
1	(2025) 冀 0636 民初 1696 号	王三全	汇银木业、 崔会军、 王兰存	3,720 万元	民间借贷	已立案, 未开庭
2	(2025) 冀 0636 民初 1697 号	王东仙	汇银木业、 崔会军、 王兰存	150 万元	民间借贷	己立案, 未开庭
3	(2025) 冀 0636 民初 1698 号	王新旺	汇银木业、 崔会军、 王兰存	200 万元	民间借贷	己立案, 未开庭
4	(2025) 冀 0684 民初 2153 号	张茂祥	汇银木业、 崔会军、 王兰存	900 万元	民间借贷	己立案, 未开庭
5	(2025) 冀 0627 民初 3294 号	赵全来	汇银木业、 崔会军、 王兰存	1,000 万元	民间借贷	尚未收到 案件相关 立案受理 通知书
6	(2025) 冀 0627 民初 3345 号	刘静超	汇银木业	719.86 万元	民间借贷	尚未收到 案件相关 立案受理 通知书
7	(2025) 冀 0123 民初 6294 号	高爱萍、 刘岩	汇银木业	400 万元	民间借贷	尚未收到 案件相关 立案受理 通知书

注: 第6项(2025)冀0627民初3345号和第7项(2025)冀0123民初6294

号涉及金额均为《民事裁定书》财产保全金额,实际诉讼本金以后续收到立案文书等为准。

三、资产被采取财产保全措施的原因

根据《民事裁定书》,上述资产被查封主要系申请人高爱萍、刘岩与被执行 人汇银木业民间借贷纠纷一案,申请人高爱萍、刘岩向法院申请进行财产保全所 致。根据公司初步自查,除上述涉诉借款外,截至本公告日,汇银木业原实控人 崔会军、王兰存及汇银木业已知尚有未偿还的借款金额合计约 3,089.35 万元。鉴 于债务尚在核查中,同时部分债权人可能通过诉讼等途径进一步主张权利,上述 未偿还的借款金额存在不断增加的可能性。

目前汇银木业尚未收到相关法院就前述财产保全所涉的诉讼案件立案受理 通知书、起诉状等相关法律文书,具体案件情况以汇银木业后续收到的法律文书 为准。

四、对公司的影响及风险提示

根据《民事裁定书》,本次汇银木业的一套密度板砂光生产线被正定县人民法院查封,该等事项将对汇银木业正常生产及销售造成不利影响。截至目前,公司及汇银木业尚未收到上述案件的立案受理通知书、起诉状和开庭通知等法律文书,对公司本期及期后利润的影响具有不确定性,实际影响以最终诉讼结果为准。如果最终判决汇银木业承担责任,相关资产可能存在被司法处置的风险,对其经营将造成不利影响。

由于公司最近连续三个会计年度扣除非经常性损益前后净利润孰低者均为负值,且最近一个会计年度财务会计报告的审计报告显示公司持续经营能力存在不确定性,根据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.8.1 条、第 9.8.2 条等相关规定,公司股票自 2025 年 4 月 30 日起被实施其他风险警示。截至目前上述情形尚未消除,请广大投资者注意投资风险。同时,若上述相关资产被司法处置,将对公司本期及期后利润产生不利影响,对公司撤销其他风险警示亦将产生不利影响。

公司密切关注并高度重视相关诉讼案件情况,公司已成立专项小组,全面核查相关借款的真实性、完整性,聘请了专门诉讼律师积极应诉。同时,公司将依法主张自身合法权益,采取法律等手段,减少相关事项对上市公司影响,积极向

相关责任人采取追偿手段,以维护公司和股东的合法权益。公司也将持续关注上述相关事项的进展情况,并按照相关规定及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

云南景谷林业股份有限公司董事会 2025 年 8 月 14 日